Der

Gemeinderat der

Gemeindemitteilungsblatt 02.10.2025
Amtliche Bekanntmachungen

Gemeindewerke Deizisau

Jahresabschluss der Gemeindewerke Deizisau zum 31.12.2024

Gemeinde Deizisau hat am 23.09.2025 den

Gemeindewerke Deizisau zum 31.12.2024 wie folgt festgestellt:

1.

1.1.
1.2.
1.3.

2.2,

2.3.

2.4.

2.5.

2.6.

Erfolgsrechnung

Summe Ertrage

Summe Aufwendungen

Jahreslberschuss/Fehlbetrag (Saldo aus 1.1. und 1.2.)
Nachrichtlich:

Vorauszahlungen der Gemeinde auf die spatere
Fehlbetragsabdeckung

Vorauszahlungen an die Gemeinde auf die spatere
Uberschussabfuhrung

Liquiditatsrechnung

Zahlungsmitteluberschuss/ -bedarf aus laufender
Geschaftstatigkeit

Wasser
Freibad

Finanzierungsmittelliberschuss/ - bedarf aus
Investitionstatigkeit

Wasser
Freibad

Finanzierungsmittelliberschuss/ -bedarf
(Saldo aus 2.1. und 2.2.)

Wasser
Freibad

Finanzierungsmittelliberschuss /-bedarf aus
Finanzierungstatigkeit

Wasser
Freibad

Anderung des Finanzierungsmittelbestands zum Ende des
Wirtschaftsjahres (Saldo aus 2.3. und 2.4.)

Wasser
Freibad

Uberschuss/Bedarf aus wirtschaftsplanunwirksamen
Einzahlungen und Auszahlungen

Bilanzsumme

Jahresabschluss der

1.358.529,17 €
1.662.055,94 €
-303.526,77 €

353.665,77 €

50.139,00 €

-68.991,49 €

270.096,67 €
-339.088,16 €
-40.287,48 €

25.253,67 €
-65.541,15 €
-109.278,97 €

295.350,34 €
-404.629,31 €
250.960,83 €

-138.547,02 €
389.507,85 €
141.681,86 €

156.803,32 €
-156.121,46 €
0,00 €

4.130.038,19 €



5.

Der Jahresverlust belauft sich auf -303.526,77 €
- davon entfallt auf das Freibad ein Jahresverlust von -353.665,77 €
- und auf die Wasserversorgung ein Jahresgewinn von 50.139,00 €

Der Jahresgewinn bei der Wasserversorgung mit 50.139,00 € verbleibt beim
Betriebszweig Wasserversorgung.

Zur Starkung der Finanzkraft der Gemeindewerke Deizisau wird dem Betriebs-
zweig Freibad zusatzliches Eigenkapital im Betrag von 353.665,77 € in Form
eines Verlustausgleichs (2024 ) zugeflhrt.

Der Betriebsleitung wird Entlastung fur das Rechnungsjahr 2024 erteilt.

Der Jahresabschluss 2024 mit Lagebericht liegt nach § 16 Abs. 4 Eigenbetriebsgesetz von

Montag, 06.10.2025 bis
Freitag, 31.10.2025

auf dem Rathaus, Zimmer 209, 6ffentlich aus.

Deizisau, 25.09.2025
Burgermeisteramt Deizisau



