Gemeindemitteilungsblatt 02.10.2025 Amtliche Bekanntmachungen

Gemeindewerke Deizisau Jahresabschluss der Gemeindewerke Deizisau zum 31.12.2024

Der Gemeinderat der Gemeinde Deizisau hat am 23.09.2025 den Jahresabschluss der Gemeindewerke Deizisau zum 31.12.2024 wie folgt festgestellt:

1.	Erfolgsrechnung	
1.1.	Summe Erträge	1.358.529,17 €
1.2.	Summe Aufwendungen	1.662.055,94 €
1.3.	Jahresüberschuss/Fehlbetrag (Saldo aus 1.1. und 1.2.)	-303.526,77 €
	Nachrichtlich:	
	Vorauszahlungen der Gemeinde auf die spätere Fehlbetragsabdeckung	353.665,77 €
	Vorauszahlungen an die Gemeinde auf die spätere Überschussabführung	50.139,00 €
2.	Liquiditätsrechnung	
2.1.	Zahlungsmittelüberschuss/ -bedarf aus laufender Geschäftstätigkeit	-68.991,49 €
	Wasser	270.096,67 €
	Freibad	-339.088,16 €
2.2.	Finanzierungsmittelüberschuss/ - bedarf aus Investitionstätigkeit	-40.287,48 €
	Wasser	25.253,67 €
	Freibad	-65.541,15 €
2.3.	Finanzierungsmittelüberschuss/ -bedarf	-109.278,97 €
	(Saldo aus 2.1. und 2.2.)	
	Wasser	295.350,34 €
	Freibad	-404.629,31 €
2.4.	Finanzierungsmittelüberschuss /-bedarf aus Finanzierungstätigkeit	250.960,83 €
	Wasser	-138.547,02 €
	Freibad	389.507,85 €
2.5.	Änderung des Finanzierungsmittelbestands zum Ende des Wirtschaftsjahres (Saldo aus 2.3. und 2.4.)	141.681,86 €
	Wasser	156.803,32 €
	Freibad	-15.121,46 €
2.6.	Überschuss/Bedarf aus wirtschaftsplanunwirksamen Einzahlungen und Auszahlungen	0,00€
3.	Bilanzsumme	4.130.038,19 €

4. Der Jahresverlust beläuft sich auf

-303.526,77€

- davon entfällt auf das Freibad ein Jahresverlust von

-353.665,77 €

- und auf die Wasserversorgung ein Jahresgewinn von

50.139,00 €

Der Jahresgewinn bei der Wasserversorgung mit 50.139,00 € verbleibt beim Betriebszweig Wasserversorgung.

Zur Stärkung der Finanzkraft der Gemeindewerke Deizisau wird dem Betriebszweig Freibad zusätzliches Eigenkapital im Betrag von 353.665,77 € in Form eines Verlustausgleichs (2024) zugeführt.

5. Der Betriebsleitung wird Entlastung für das Rechnungsjahr 2024 erteilt.

Der Jahresabschluss 2024 mit Lagebericht liegt nach § 16 Abs. 4 Eigenbetriebsgesetz von

Montag, 06.10.2025 bis Freitag, 31.10.2025

auf dem Rathaus, Zimmer 209, öffentlich aus.

Deizisau, 25.09.2025 Bürgermeisteramt Deizisau